
Veltrubský  měsíčník  

Duben   2024  

Zkulturnění okolí prodejny v Hradišťku I.  

I občané z Hradišťka I. se dočkali úpravy 

prostranství kolem prodejny Jednoty 

v Hradišťku I., kde vznikla i parkovací místa  

pro zákazníky a vedoucí prodejny. Ještě zde 

zbývá osadit odpadkový koš na tříděný odpad, 

který je i ve Veltrubech a květinová výzdoba. 

Velice nás těší kladná  reakce občanů 

z Hradišťka I. Během května budou přemístěny 

i kontejnery od prodejny na stanoviště 

kontejnerů v ulici U potoka. 

 

Revitalizace okolí Základní školy Veltruby a hřbitova  

 

 

V březnovém čísle našeho  Měsíčníku jsme Vás informovali o plánované brigádě na osázení 

stromů a keřů kolem hřbitova. Díky daru z TOYOTY Ovčáry, který získala základní škola 

Veltruby ve výši 100 tis. Kč byla upravena plocha kolem hřbitova a  obec Veltruby přispěla na 

tuto akci částkou   125 tis.  Kč. Chtěli bychom velice poděkovat všem dobrovolníkům z řad 

rodičů a velice nás potěšila i účast dětí, které se s vervou zapojily do sázení a úpravy okolí 

školy.    

 



Parkoviště u Základní školy  

V tomto měsíci bylo dokončeno parkoviště u 

Základní školy, které využívají především 

zaměstnanci školy a rodiče. V odpoledních 

hodinách a o víkendu mohou  toto parkoviště 

využívat  i návštěvníci hřbitova.  Jedním 

z cílů bylo uvolnit průjezd před školou a 

hřbitovem a také jsme chtěli odstranit 

parkování aut na veřejné zeleni.  

 

 

 

 

Sportoviště v Hradišťku I.  

V těchto dnech finišují  práce na rekonstrukci  

sportovního hřiště v Hradišťku I. Sportoviště by 

mělo být hotové koncem měsíce května. Na tuto 

akci získala obec dotaci ze Středočeského kraje.   

 

Uklízeli jsme naše obce  

V sobotu 13.4.2024 se sešli dobrovolníci, kteří se nebáli vzít si rukavice  a uklízet naše obce 

kolem písníků v obou obcích, podél cyklostezky a 

stezky vodníka Jezeráčka. Odměnou všem bylo 

občerstvení pod pergolou u Rybářské bašty – děkujeme 

tímto  p. Reinerovi  Karrenbauerovi za výbornou 

uzenou kýtu, která přišla všem vhod. Nechyběla ani 

sladká odměna, především pro naše nejmladší 

pomocníky a hasiče – výborné koláčky a buchty 

upekly p. Lada Kroutilová a Monika Kadeřábková, za 

což jim též děkujeme.  

 

Pálení čarodějnic 

Letošní pálení čarodějnic bylo ve Středočeském kraji 

zakázané díky silnému větru a tak jsme se museli při 

těchto oslavách obejít bez pálení hranic. Nic však 

nebránilo tomu, abychom se všichni sešli na hřišti jak 

ve Veltrubech tak i v Hradišťku I., kde místní hasiči 

připravili pro děti program a občerstvení. Hranice byla následně zapálena v Hradišťku I. 

v sobotu a ve Veltrubech bude zapálena hranice v neděli  19. května po fotbalovém zápase.   

V sobotu  1. června  se můžete  těšit na slavnostní  znovuotevření stezky vodníka Jezeráčka 

a dětský den bude na  vodnické téma.  


